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Prezydent i spółdzielnie mieszkaniowe 
apelują do Ministra Energii

Mieszkańcy Rudy Śląskiej obawiają się 
drastycznych podwyżek w obliczu wyga-
śnięcia przepisów „mrożących” ceny ener-
gii cieplnej, co nastąpiło 30 czerwca 2025 
roku. Chociaż miasto nie ma bezpośred-
niego wpływu na tę trudną sytuację, pre-
zydent Michał Pierończyk wystosował pil-
ny apel do Ministra Energii, Miłosza Moty-
ki, wzywając do natychmiastowego wdro-
żenia kompleksowych mechanizmów 
osłonowych dla mieszkańców. Brak rządo-
wych rekompensat postawił bowiem co 
najmniej 70 tysięcy mieszkańców Rudy 

VIII Rudzki 
Półmaraton 
Industrialny za nami!

W sobotę, 2 sierpnia ulice Rudy Śląskiej po raz kolejny opanowali biegacze z całej Polski. Wszystko za sprawą 
VIII edycji Rudzkiego Półmaratonu Industrialnego – nocnego biegu, który już na stałe wpisał się w sportowy 

kalendarz miasta. Start i meta znajdowały się na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej. Punktualnie 
o 21.00 zawodnicy ruszyli na trasę, by zmierzyć się nie tylko z dystansem, ale także z własnymi słabościami.
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Niedziela, 3 sierpnia 
upłynęła w Rudzie Ślą-
skiej pod znakiem kon-
certów promenadowych, 
mieszkańcy Bykowiny, 
Halemby i Orzegowa ba-
wili się przy dźwiękach 
orkiestr dętych. Mimo 
niepewnej pogody, fre-
kwencja dopisała, jak wi-
dać koncerty orkiestr dę-
tych nieustannie cieszą 
się dużym zainteresowa-
niem rudzian. 

Wiecej na str. 3

Śląskiej w obliczu znaczących podwyżek 
opłat za ciepło systemowe i podgrzanie 
wody użytkowej.

Więcej na str. 2
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Niedziela rozbrzmiewała 
dźwiękami orkiestr dętych



„Nie żyjemy, aby umierać,  
ale umieramy, aby żyć wiecznie”. 

Michael Buchberger

Z ogromnym żalem odebrałem wiadomość o śmierci

śp. Krystyny Niestrój
wiceprzewodniczącej Rady Seniorów Miasta  

Ruda Śląska I i II kadencji,
działaczki społecznej i wieloletniej nauczycielki

w II Liceum Ogólnokształcącym im. Gustawa Morcinka.

Rodzinie Zmarłej
przekazuję wyrazy głębokiego współczucia
i pokrzepienia w tych trudnych chwilach.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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Prezydent i spółdzielnie mieszkaniowe 
apelują do Ministra Energii

Mieszkańcy Rudy Śląskiej obawiają się drastycznych podwyżek w obliczu wygaśnięcia przepisów 
„mrożących” ceny energii cieplnej, co nastąpiło 30 czerwca 2025 roku. Chociaż miasto nie ma 
bezpośredniego wpływu na tę trudną sytuację, prezydent Michał Pierończyk wystosował pilny apel 
do Ministra Energii, Miłosza Motyki, wzywając do natychmiastowego wdrożenia kompleksowych 
mechanizmów osłonowych dla mieszkańców. Brak rządowych rekompensat postawił bowiem co najmniej 
70 tysięcy mieszkańców Rudy Śląskiej w obliczu znaczących podwyżek opłat za ciepło systemowe 
i podgrzanie wody użytkowej.

Miasto Ruda Śląska, choć nie posiada 
bezpośredniego wpływu na kształtowanie 
cen ciepła, gdyż spółdzielnie mieszkanio-
we oraz zarządcy nieruchomości nabywa-
ją je od lokalnego dostawcy – spółki Wę-
glokoks Energia ZCP Sp. z o.o. – aktywnie 
angażuje się w działania mające na celu 
ochronę mieszkańców przed skutkami 
podwyżek. Problem rosnących kosztów 
ogrzewania był wielokrotnie podnoszony-
przez władze miasta i spółdzielnie miesz-
kaniowe. Już 23 czerwca br., z inicjatywy 
prezydenta Michała Pierończyka, odbyło 
się spotkanie z przedstawicielami spół-
dzielni oraz spółki Węglokoks Energia ZCP, 
podczas którego alarmowano o nadcho-
dzących konsekwencjach liberalizacji cen 
energii. Po kolejnym spotkaniu w tym gro-
nie, które odbyło się 30 lipca, wobec bra-
ku konkretnych działań ze strony rządo-
wej, prezydent miasta podjął decyzję 

o skierowaniu pilnego wezwania do Mini-
stra Energii.

– Jako prezydent miasta czuję się zobo-
wiązany do podjęcia wszelkich możliwych 
kroków, aby chronić mieszkańców przed 
drastycznymi podwyżkami. Liczę na pilną 
interwencję ze strony Ministra Energii i Mi-
nistra Aktywów Państwowych, ponieważ 
tylko systemowe rozwiązania są w stanie 
zapewnić stabilność i bezpieczeństwo 
energetyczne mieszkańcom –  prezydent 
Michał Pierończyk podkreśla wagę sytu-
acji.

W piśmie skierowanym do Ministra 
Energii, prezydent wskazuje na koniecz-
ność natychmiastowego wprowadzenia 
konkretnych instrumentów pomocowych. 
Dodatkowo, w apelu podkreślono jedno-
myślne stanowisko z prezesami spółdzielni 
mieszkaniowych, którzy optują za dalszym 
„zamrożeniem” cen ciepła, uznając to za 
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prostszy i skuteczniejszy mechanizm niż na 
przykład wprowadzenie bonów energe-
tycznych. – Chociaż doceniamy każdą pró-
bę znalezienia rozwiązania, pragnę pod-
kreślić, że prezesi spółdzielni mieszkanio-
wych jednoznacznie optują za innym, 
prostszym i skuteczniejszym mechani-
zmem – dalszym »zamrożeniem« cen” 
– podkreśla prezydent w apelu.

Zwraca również uwagę na  źródłową 
genezę trudności, którą jest cena gazu 
wynikająca z ustaleń kontraktowych po-
między Węglokoks Energia ZCP Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej a PGNiG Obrót Detalicz-
ny sp. z o.o. w Warszawie, apelując o za-
angażowanie się w proces arbitrażu Mini-
stra Aktywów Państwowych, co jest za-
sadniczą sprawą dla ograniczenia wyjąt-
kowo niepomyślnych warunków ceno-
wych gazu wynikających z kontraktu za-
wartego w 2022 roku. – Z nadzieją odnoto-

wuję informację o prowadzonym pomiędzy 
tymi podmiotami arbitrażu, jednak aby 
dialog ten przyniósł jak najszybsze efekty, 
jednocześnie apeluję o włączenie się w ten 
proces Ministra Aktywów Państwowych 
jako ministra nadzorującego spółki Skarbu 
Państwa, w tym Węglokoks Energia 
ZCP  Sp.  z o.o. i PGNiG Obrót Detaliczny 
sp. z o.o. – można przeczytać w apelu.

Kwestia podwyżek dotknie również lo-
katorów miejskiego zasobu komunalnego. 
–  W sytuacji braku wprowadzenia rządo-
wych zmian w powyższym temacie ko-
nieczne będzie znaczne podwyższenie wy-
sokości zaliczek z tytułu centralnego ogrze-
wania. Wstępne analizy wskazują na przy-
jęcie od miesiąca września br. wzrostu zali-
czek w części dotyczącej centralnego 
ogrzewania i podgrzania wody w wysoko-
ści nie mniejszej niż 60%” – informuje An-
na Stemplewska, prezes MPGM TBS w Ru-
dzie Śląskiej.

Niezadowolenie i przede wszystkim 
obawy związane z zaistniałą sytuacją wy-
rażają mieszkańcy, najczęściej w mediach 
społecznościowych. –  Jestem mieszkań-
cem Wirku i powiem szczerze, że tak jak 
większość mieszkańców Rudy Śląskiej, je-
stem ogromnie zaniepokojony czekającymi 

nas podwyżkami. Ale powiem szczerze, 
brakuje mi trochę ruchu oddolnego. Dzia-
łają w naszym imieniu posłowie, prezy-
dent, redakcje, a mieszkańcy wprawdzie 
piszą o swoich obawach w internecie, ale 
moim zdaniem nie przynosi to skutku. Ma-
my jeszcze miesiąc na zmianę tej bardzo 
trudnej sytuacji , ale musimy się zmobilizo-
wać i skuteczniej wyrażać swoje niezado-
wolenie – mówi Krzysztof Babecki. 

Brak szybkich i zdecydowanych rozwią-
zań będzie miał konsekwencje w przyszło-
ści, nie tylko dla mieszkańców, ale też dla 
miasta i regionu. Drastyczne podwyżki cen 
za ogrzewanie będą miały niewątpliwy 
wpływ na wdrażanie wieloletniego planu 
uciepłownienia budynków wielorodzin-
nych w Rudzie Śląskiej oraz na realizację 
uchwały antysmogowej dla Województwa 
Śląskiego. W tej sytuacji trudno będzie 
przekonać rudzian do podłączania się do 
sieci ciepłowniczej i rezygnacji z ogrzewa-
nia węglowego, jeśli ceny centralnego 
ogrzewania będą tak wysokie. Brak roz-
wiązań może doprowadzić też do zwięk-
szonej liczby postępowań eksmisyjnych, 
co będzie skutkować tym, że miasto bę-
dzie musiało zapewnić lokale socjalne. 
� (w)

„Życie jest jak płomień świecy powoli wypala się i gaśnie,  
lecz pamięć o tych co odeszli nigdy w sercach nie zgaśnie…”

Rodzinie i Najbliższym
wyrazy szczerego żalu i głębokiego współczucia  

po śmierci 

Krystyny Niestrój 
członka Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska I i II kadencji

składa
Jan Krawczyk Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska

wraz z wszystkimi członkami Rady Seniorów

Ćwiczenia służb nad stawem Kokotek
W dniach od 30 lipca do 1 sierpnia staw Kokotek w zamienił się w centrum intensywnych ćwiczeń z zakresu 
ratownictwa wodnego. Przez trzy dni wspólne działania prowadziły jednostki Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej, ratownicy WOPR, funkcjonariusze Policji oraz Straży Miejskiej.

Celem ćwiczeń była koordynacja służb 
oraz doskonalenie umiejętności podejmo-
wania działań w sytuacjach zagrożenia ży-
cia na wodzie. Scenariusze obejmowały 
realistyczne akcje, m.in. wyciąganie osób 
z wody za pomocą pasa ratowniczego, 
rzucanie koła ratunkowego, manewry 
z  łodzią motorową oraz ewakuację po-
szkodowanych na brzeg. Takie ćwiczenia 
pozwalają sprawdzić nie tylko sprzęt, ale 
też skoordynowanie różnych formacji tak, 
by umiały ze sobą szybko i sprawnie 
wspólpracować. 

Wszystko odbywało się zgodnie z wcze-
śniej przygotowanymi scenariuszami. Po-
szczególne sekwencje ćwiczeń zakładały 
między innymi wypadnięcie osoby z łodzi, 
poszukiwanie zaginionych w wodzie, symu-
lację nagłego wypadku na wodzie oraz szyb-
kie reagowanie zespołów ratowniczych.

Organizacja ćwiczeń w naturalnych wa-
runkach pozwala lepiej odwzorować rze-

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu, na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro) oraz o zamieszczeniu na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska, wykazu nieruchomości, własności Skarbu Państwa położonej w Ru-
dzie Śląskiej przy ul. Zabrzańskiej 9, województwo Śląskie, powiat Miasto Ruda Śląska, Gmina Ruda Śląska, oznaczonej jako działka nr 348/14 o pow. 
0,0958 ha, zapisana na karcie mapy 4, w obrębie ewidencyjnym 0004, Orzegów, objęta księgą wieczystą prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej, zabudowana warsztatami remontowymi oraz garażami, która zostanie sprzedana, w drodze bezprzetargowej, zgodnie z art 198g, 198h ust. 1 
pkt 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) na rzecz jej użytkownika wieczystego.

czywiste sytuacje i przygotować służby do 
reagowania w terenie – szczególnie w cza-
sie sezonu letniego, gdy ryzyko utonięć czy 
wypadków wodnych wzrasta. Takie wyda-

rzenia, organizowane przez rudzką Ko-
mendę Miejską PSP, pokazują gotowość 
służb i ich współpracę w trosce o bezpie-
czeństwo mieszkańców.� Tekst i foto. MP

OGŁOSZENIE



Harcerskie lato w Kuźnicy
Ośrodek Obozowo-Biwakowy Hufca ZHP Ruda Śląska w Kuźnicy, który powstał 59 lat temu, stanowi ważny 
punkt na mapie letniego wypoczynku rudzkich harcerzy. Placówka działa intensywnie od maja 
do października, oferując zarówno obozy letnie w czasie wakacji, jak i poligony dla klas mundurowych, 
w okresach przedwakacyjnych. W czasie tegorocznej „Akcji Lato” ośrodek przyjmuje średnio  
400 osób na każdy z czterech turnusów.

Baza w Kuźnicy to nowoczesny i bardzo 
dobrze wyposażony ośrodek, który prze-
szedł kilka lat temu modernizację. Uczest-
nicy zakwaterowani są w namiotach oraz 
w domkach. W czasie akcji letniej, ośrodek 
przyjmuje średnio 400 osób na każdy 
z czterech turnusów. Oprócz harcerzy 
z Hufca ZHP Ruda Śląska, przyjmowane są 
także inne hufce z całej Polski. Organizo-
wane są również kolonie cywilne dla dzieci 
niezrzeszonych w ZHP.

Życie obozowe w Kuźnicy jest bogate 
w aktywności. Dzień zazwyczaj rozpoczyna 

się odprawą poranną i apelem, po których 
następują konkretne zajęcia programowe. 
Program obozowy jest zróżnicowany 
i obejmuje techniki harcerskie, 
spływy kajakowe, zajęcia z szy-
frów, pierwszej pomocy, orien-
tacji w terenie, przyrodoznaw-
stwa i terenoznawstwa. Waż-
nym elementem są oczywiście 
ogniska, będące nieodłącznym 
elementem harcerskiego życia.

Kwestia bezpieczeństwa jest 
priorytetem w ośrodku w Kuźni-

cy. Placówka pozostaje w stałym kontakcie 
ze wszystkimi służbami. Co tydzień przyjeż-
dża Straż Pożarna w celu skontrolowania 
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Niedziela rozbrzmiewała dźwiękami orkiestr dętych
Niedziela, 3 sierpnia upłynęła w Rudzie Śląskiej pod znakiem koncertów promenadowych, mieszkańcy 
Bykowiny, Halemby i Orzegowa bawili się przy dźwiękach orkiestr dętych. Mimo niepewnej pogody, 
frekwencja dopisała, jak widać koncerty orkiestr dętych nieustannie cieszą się dużym zainteresowaniem 
rudzian.

W niedzielne popołudnie koncerty pro-
menadowe ponownie zabrzmiały w Rudzie 
Śląskiej. Tym razem pogoda, chociaż kapry-
śna, dała szansę muzyce. Pierwszy z kon-
certów rozpoczął się o godzinie 15.00 w Ha-
lembie, na skwerze przy ul. Solidarności 
i Zamenhofa. Okolica wypełniła się dźwię-
kami Orkiestry Dętej „Bielszowice” pod ba-

tutą Zygmunta Kliksa. Publiczność – od naj-
młodszych po seniorów – wypełniła skwer, 
by wspólnie celebrować to, co od pokoleń 
wpisane jest w śląską tożsamość. Dwie go-
dziny później muzycy z Orkiestry Dętej 
„Bielszowice” spotkali się z mieszkańcami 
Orzegowa. Podczas koncertu na orzegow-
skim rynku można było także odwiedzić 

galerię ,,Czapla” gdzie aktualnie prezento-
wana jest wystawa poświęcona historii ko-
palni ,,Karol”, na którą zaprosiło uczestni-
ków koncertu Towarzystwo Miłośników 
Orzegowa. – Orzegowianie byli pod wielkim 
wrażeniem, muzyka Orkiestry Dętej „Biel-
szowice” pięknie zabrzmiała w orzegow-
skiej scenerii pięknie odnowionych budyn-
ków. Muzycy zagrali nie tylko śląskie utwo-
ry, ale też znane przeboje muzyki rozrywko-
wej. Pomimo niepewnej pogody publicz-
ność dopisała i wszyscy byli zgodni, że takie 
koncerty powinny odbywać się w Orzego-
wie częściej –  podsumowała Agnieszka 
Płaszczyk, radna i członkini TMO.

O godzinie 17.00 przy tężni solankowej 
w Bykowinie odbył się koncert Orkiestry 
Dętej ,,Halemba”, przekładany już dwu-
krotnie z powodu pogody, W tę niedzielę 
jednak muzykom udało się zagrać. Miesz-
kańcy Bykowiny przyszli całymi rodzinami, 
by posłuchać tradycyjnej muzyki, będącej 
częścią dziedzictwa Rudy Śląskiej. Muzycy 
nie ograniczyli się tylko do utworów koja-
rzonych z orkiestrą górniczą, na koniec 
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pięknie zabrzmiał walc Johanna Straussa 
„Nad pięknym modrym Dunajem”. Dla nie-
których był to powód do wspomnień, gdy 
kilka dekad temu występy orkiestr górni-
czych były rzeczą powszechną. –  Rozma-
wiałam z mieszkańcami i wszyscy byli bar-
dzo zadowoleni oraz zgodni co do tego, że 
takie imprezy trzeba powtarzać. Kiedyś na 
Górnym Śląsku to było normalne, że 
w weekendy grały orkiestry. Dobrze by by-
ło, aby koncerty promenadowe kontynu-
ować w następnych latach – stwierdziła 
obecna na koncercie radna Ewa Chmielew-
ska.Fo

to
: T

P

Na koniec Piotr Szczygioł, dyrygent Or-
kiestry Dętej ,,Halemba” zaprosił słucha-
czy na jubileusz orkiestry, która swoje 65-
lecie obchodzić będzie 5 września br. Na-
tomiast kolejne koncerty promenadowe 
odbędą się 10 sierpnia na kochłowickich 
Plantach, tam zagra Orkiestra Dęta „Ha-
lemba” i 17 sierpnia w Wirku na Trakcie 
Rudzkim w rejonie ulic Czajkowskiego 
i Ściegiennego, gdzie wystąpi Orkiestra 
Dęta KWK „Pokój”. Cykl koncertów zwień-
czy 24 sierpnia XXIV Festiwal Orkiestr Dę-
tych w Parku im. A. Kozioła w dzielnicy 
Ruda.� MP, PT
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ewentualnych zagrożeń pogodowych i ogól-
nego bezpieczeństwa. Wszyscy wychowaw-
cy są przeszkoleni i posiadają wymagane 
kwalifikacje, a dla przygotowania dzieci na 
sytuacje kryzysowe regularnie przeprowa-
dzane są próbne ewakuacje. Rodzice mogą 
więc spać spokojnie, mając pewność, że ich 
dzieci są pod profesjonalną opieką.

–  To właśnie takie miejsca jak Kuźnica 
kształtują charaktery, uczą życia w zgodzie 
z naturą i dają młodzieży mnóstwo rado-
ści. Mam nadzieję, że z wszystkimi miłośni-
kami tego miejsca spotkamy się w przy-
szłym roku na zjeździe z okazji 60-lecia 
ośrodka –  powiedział prezydent Michał 

Pierończyk, który razem z przewodniczą-
cym Rady Miasta Arkadiuszem 
Pilarzem i przewodniczącym Komisji 
Oświaty Krzysztofem Rodzochem, odwie-
dził ośrodek w Kuźnicy.

Przyszły rok zapowiada się rzeczywi-
ście wyjątkowo, gdyż wszyscy harcerze 

z Hufca ZHP Ruda Śląska zbiorą się w Kuź-
nicy na obozie, aby wspólnie świętować 
60-lecie ośrodka. Będzie to szczególne 
lato w historii placówki, podkreślające 
jej długoletnie znaczenie dla rudzkiego 
harcerstwa.

� (w)



Prezydent Miasta Ruda Śląska 
zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy z dnia 21  sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1145 z późn. zm.) odwołuje ogłoszone na dzień 11.08.2025 r. rokowania 
na sprzedaż nieruchomości położonych w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, wo-
jewództwo śląskie, obręb ewidencyjny 0009, Kochłowice, karta mapy  4, przy ulicy Wireckiej, 
stanowiące:

a)	 działkę nr 2211/24 o powierzchni 0,1639 ha, użytki: Lzr-RV, RV, 
b)	 działkę nr 2213/24 o powierzchni 0,0974 ha, użytki: Lzr-RV, RV, 
c)	 działkę nr 2214/24 o powierzchni 0,1616 ha, użytek: RV, 
d)	 działkę nr 2215/24 o powierzchni 0,0825 ha, użytek: RV, 
e)	 działkę nr 2216/24 o powierzchni 0,0811 ha, użytek: RV, 
f)	 działkę nr 2217/24 o powierzchni 0,0946 ha, użytek: RV. 

Odwołanie rokowań następuje z powodu błędów formalnych nie dających się usunąć na 
tym etapie postępowania.
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Projekty wybrane do głosowania
Mieszkańcy Rudy Śląskiej ponownie staną przed możliwością współdecydowania o lokalnych inwestycjach 
w ramach Budżetu Obywatelskiego, który w 2026 roku dysponować będzie rekordową pulą środków 
wynoszącą 5 781 585 złotych. Ta inicjatywa, mająca na celu poprawę jakości życia w różnych dzielnicach 
miasta, ma już trzynastoletnią tradycję i od początku cieszy się rosnącym zainteresowaniem 
i zaangażowaniem mieszkańców.

Początki Budżetu Obywatelskiego 
w Rudzie Śląskiej sięgają 2014 roku, kie-
dy to na projekty przeznaczono 2 milio-
ny złotych. Od tego czasu kwota ta sys-
tematycznie rosła, osiągając w 2025 ro-
ku 5,6 miliona złotych, by na przyszły 
rok sumę tę przekroczyć. Zakończono 
już weryfikację wniosków złożonych 
przez rudzian. Spośród 61 propozycji, 18 
zostało odrzuconych na etapie oceny 
merytorycznej. Ostatecznie mieszkańcy 
będą mogli wybierać spośród 43 do-
puszczonych projektów, w tym 10 zadań 
dużych oraz 33 zadań małych.

W puli środków na 2026 rok, 1 681 
585 złotych przeznaczono na zadania 
duże, przy czym szacunkowy koszt poje-
dynczego projektu z tej kategorii nie 
może przekroczyć tej kwoty. Z kolei na 
zadania małe wydzielono 4 100 000 zło-
tych, a koszt jednego takiego projektu 
nie może być wyższy niż 410 000 zło-
tych. Wzrost zaangażowania mieszkań-
ców jest wyraźnie widoczny na prze-
strzeni lat. Podczas gdy w pierwszej edy-
cji w głosowaniu wzięło udział około 3,5 
tysiąca osób, w ostatniej frekwencja 
przekroczyła 10 tysięcy głosujących. 

Świadczy to o tym, jak ważnym narzę-
dziem partycypacji społecznej stał się 
dla rudzian Budżet Obywatelski, umożli-
wiając im realny wpływ na rozwój 
i kształtowanie swojej najbliższej okoli-
cy.

–  Budżet obywatelski to wyjątkowa 
szansa dla każdego mieszkańca Rudy 
Śląskiej, by stać się aktywnym współ-
twórcą zmian w mieście – podkreśla Mi-
chał Pierończyk, prezydent miasta. – To 
możliwość urzeczywistnienia oddolnych 
inicjatyw, które odpowiadają na realne 
potrzeby lokalnych społeczności. Dzięku-
ję projektodawcom za chęć zmiany oto-
czenia i zgłoszone pomysły. Każdy pro-
jekt, od małego placu zabaw po dużą 
inwestycję infrastrukturalną, ma szansę 
na realizację dzięki demokratycznemu 
wyborowi. To dowód, że Ruda Śląska ma 
aktywnych i świadomych obywateli, któ-
rzy chcą mieć realny wpływ na swoje 
otoczenie – dodaje prezydent.

Wszystkie projekty, zarówno te za-
kwalifikowane do głosowania, jak i te 
odrzucone, świadczą o ogromnym zaan-
gażowaniu i ciekawych pomysłach 
mieszkańców. Niestety, część z nich, 

choć bardzo wartościowych, nie mogła 
zostać dopuszczona do dalszego etapu 
z przyczyn formalnych i prawnych. – Naj-
częstszymi przyczynami odrzucenia były 
kwestie związane z lokalizacją na tere-
nach, gdzie miasto nie może wydatko-
wać środków publicznych, niezgodność 
z przepisami prawa, na przykład bra-
kiem wymaganych odległości od budyn-
ków oraz wykraczanie poza kompeten-
cje gminy – wylicza Liliana Moskała-Zy-
dra, sekretarz miasta. – Te ciekawe ini-
cjatywy, choć niemożliwe do wykonania 
w ramach budżetu obywatelskiego, po-
kazują potencjał i potrzeby naszych 
dzielnic – dodaje.

Szczegółowe opisy wszystkich projek-
tów oraz informacje na temat zasad gło-
sowania zostaną opublikowane na stro-
nie internetowej https://rudaslaska.bu-
dzetobywatelski.pl/. Wykazy zadań do-
puszczonych i niedopuszczonych do gło-
sowania opublikowane są również 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Miasta w zakładce konsultacje spo-
łeczne/budżet obywatelski/budżet oby-
watelski na 2026 rok. Głosowanie odbę-
dzie się w dniach 8-21 września br.� (w)



dobrze. Tragedie to naturalna kolej rzeczy.  
Przeżyłam wiele trudnych momentów, 
choćby śmierć rodziców, na moich rękach. 
To na pewno zostanie w moim sercu 
i w mojej głowie na zawsze, bo przecież 
wróciłam do domu, który oni wybudowa-
li... Mówiłam sobie: „Moi rodzice tak żyli, 
gdy ja byłam 40 lat w Rudzie, a oni zostali 
we Wrzosowej”. Teraz przyszło mi to po-
wtórzyć – to ja jestem we Wrzosowej, 
a moje dzieci i rodzina w Rudzie. Mam 
kontakt, choć chciałabym go więcej, ale 
czy mam prawo rządzić ich życiem? Nie. 
Każdy ma własne. Dla mnie ten czas to po-
wrót do krainy dzieciństwa, powrót 
w miejsca, gdzie było się szczęśliwym. Tu-
taj mam też dużo przyjaciół, znajomych. 
I generalnie, ja lubię, kocham ludzi. Nawet 
napisałam taki wiersz, że po przeżyciu 
pewnej liczby lat zrozumiemy wreszcie, że 

każdy człowiek to nasz brat. Ale do tego 
trzeba mieć już własny bagaż doświad-
czeń.

– Jak zachęciłaby Pani osoby, które 
piszą „do szuflady” i nie mają odwa-
gi podzielić się swoją twórczością?

– Miałam kiedyś takie spotkanie 
w szkole, jakieś trzy lata temu. Chło-
piec zapytał: „ Jak zostać poetą?”. 
A ja mu na to: „Musisz dużo czytać. 
Musisz znać dużo słów. Lubisz 
książki?” A on odpowiedział: „Lu-
bię”. Więc mu poradziłam: „ Za-
cznij  tak: zwróć uwagę, jak prze-
żyjesz dzień, wybierz jedną jakąś 
myśl, jedno wydarzenie, jedno 
przeżycie i napisz o tym wieczo-
rem w zeszycie. A jutro przeczy-
taj to, dopisz, przekształć. Jeżeli 
jest dobre, zostaw, ale jeżeli 
coś byś dołożył, to spróbuj coś 
dopisać na drugi dzień, na 
trzeci dzień. Zobaczysz, może 

coś z tego wyjdzie dobrego, 
ciekawego”. Od tego zaczyna się pisanie.

– Czy z poetką można mówić o wieku?
– Wszyscy swój wiek nosimy w sobie, 

może poeci ze swoim zapałem twórczym, 
nadzieją w sercu, radością – starzeją się 
nieco inaczej ? Nie wiem...

� bl

Czy uważa Pani, że poezja powinna za-
wsze dawać nadzieję?

– Bardzo się cieszę, że tak jest. Ktoś już 
mi to mówił parę razy, czytając moje wier-
sze, że czeka właśnie na to zakończenie, 
ten ostatni akord, który powoduje, że jest 

– Rozmawiamy po Pani spotkaniu au-
torskim, podczas którego Katarzyna Sro-
ka i Marcin Malik zinterpretowali Pani 
wiersze...śpiewając. Widziałam, że była 
Pani zaskoczona ich brzmieniem...

– O tak, to było wielkie zaskoczenie, i to 
ogromnie miłe. Moje wiersze jak gdyby 
dostały drugie życie. Cieszyłam się nie-
zmiernie, ponieważ pisząc je, często my-
ślałam, że dobrze byłoby, gdyby stały się 
piosenkami. Nawet parę z nich napisa-
łam z myślą o refrenie, by można było je 
zaśpiewać, choć nigdy nikomu 
o tym nie mówiłam. To, co się wy-
darzyło, było nie tylko miłe, ale 
i piękne, bo wszystko wspaniale się 
zgrało.

– To brzmi jak zupełnie nowy roz-
dział w Pani twórczości – poezja śpie-
wana. Czy jest Pani na to gotowa?

– Zdecydowanie tak! Chętnie bym 
udostępniła niektóre z tych wierszy, 
aby były śpiewane, bo dzisiaj zauważy-
łam, że to jest coś bardzo dobrego. Moi 
przyjaciele byli bardzo wzruszeni. Przy-
pomniało mi to, to co kiedyś powiedzia-
łam znajomemu muzykowi i poecie: 
„Wiesz, poezja i muzyka to siostry 
dwie...”. I dokładnie tak to dziś odebra-
łam. Szkoda, by taka ulotna chwila znik-
nęła. Oczywiście, nie każdy wiersz nadaje 
się do zaśpiewania. Wiersz, który tworzy 
się od razu z melodią w sercu, taki jak 
moje, bo kocham muzykę, lubię tańczyć, 
wydaje się najbardziej odpowiedni by go 
zaśpiewać.

– Przenieśmy się w czasie. Pamięta Pa-
ni, kiedy powstał pierwszy wiersz?

– Tak, pamiętam. Był to wiersz związany 
z moją pracą. Często wyjeżdżałam na nara-

dy naukowe, te wyjazdy, trwające dwa, 
trzy dni, odbywały się w pięknych miej-
scach, jak Kraków czy Zakopane. Byłam 
zauroczona przyrodą, która „weszła mi 
w serce”, gdziekolwiek byłam, gdy widzia-
łam coś pięknego... Chyba właśnie wtedy 
zaczęłam pisać. Wcześniej pisałam sponta-
niczne, krótkie formy, ale „do szuflady”. 
Potem starałam się już tworzyć coś po-
układanego, ze zwrotkami, dwoma, trze-
ma.

– A jak powstaje wiersz? Jaki jest pro-
ces twórczy?

– Wiersz musi mieć temat. Mam to 
przemyślane, rymy często  same się nasu-
wają. Nie piszę jednak tak, by każda zwrot-
ka czy co drugi wers się rymowały. Wystar-

czy, że w jednej zwrotce jest rym, a potem 
trzecia czy druga już bez, ale za to w kolej-
nej to już rym zagra. U mnie jednak nie 
rym jest ważny, ale rytm. A ten rytm po-
chodzi z czystej inspiracji przyrodą, pogo-
dą, naturą... Okres pandemii koronawiru-

sa w latach 2019-2020 stał 
się dla mnie momentem, 
w którym wszystko co napi-
sałam ułożyłam, przejrzałam 
i posegregowałam. Wtedy 
powstał mój pierwszy to-
mik, zatytułowany „Cztery 
pory roku”. Było to około 30 
wierszy, po cztery-pięć na 
każdą porę roku i kilka  
o mnie, moim życiu. Zawsze 
lubię mieć coś swojego na 
okładce, dlatego sama robię 
zdjęcia przyrody i ogrodu, 
własnym telefonem. Nie są 
może wyjątkowe, ale zawsze 
oddają charakter treści.

– Pani wiersze zawsze 
pozostawiają optymistycz-
ny akcent i często kończą 
się niemal „happy endem”. 

Rytm i rym
Od analityki medycznej do poezji — Zdzisława Pierończyk udowadnia, 
że nigdy nie jest za późno, by ... pisać wiersze. Po czterdziestu latach 
pracy zawodowej i życiu w Rudzie Śląskiej wróciła do rodzinnego 
domu we Wrzosowej, gdzie wśród wspomnień i codziennych 
rytuałów znalazła przestrzeń dla swoich słów. Miłość do przyrody, 
muzyki, codzienne dostrzeganie piękna wokół siebie - to wszystko 
opisuje w wierszach, które zachwycają optymizmem. To poezja 
„złotej jesieni” życia...
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Spotkanie po latach

Dużo radości w nasze życie

wnoszą spotkania

przyjaciół po latach

Przyjaźń to serdeczna znajomość,

która przetrwała długie lata.

Ciągle jesteśmy sobie bliscy

mimo problemów i zawirowań świata.

Wciąż czujemy to samo,

mamy swoje pasje, marzenia

i „choć w papierach lat przybyło

to jesteśmy ciągle tacy sami” – jak w piosence.

Ciągle czekamy na kolejne spotkania

pełne radości, na długie rozmowy przy stole,

rozumiemy się doskonale

w naszym przyjaciół kole.

Mimo dzielących odległości

staramy się nie tracić więzi,

naszych wyjątkowych bliskości.

Kto powie nam,  

co to jest miłość?

Miłość to uczucie gorące jak słońce

i jak zapach świeżości wiosną.

Jak ciepły wiatr,

który obejmuje bez pytania

i jak krople deszczu,

po których rozkwitamy.

Miłość to wyjątkowa bliskość

dwojga znalezionych się ludzi.

Zapatrzone oczy wnikające

prosto w serce

i błogi stan, który nas przepełnia.

Usta szepczące ciche słowa.

Dotyk dłoni powodujący dreszcze,

na ten dotyk ciągle czekasz jeszcze.

Tulenie w ramionach

i wytwarzana w nich witamina miłości.

Bez miłości trudno żyć,

ulegajmy jej urokom.

Przyjmujmy ją zawsze

nawet kiedy przychodzi

do nas spóźniona.

Znalazłam Cię

Znalazłam Cię

we wschodzącym słońcu poranka

w ciepłym zachodnim wietrze

w kroplach majowego deszczu

w ptasich koncertach nad ranem

w mrugających gwiazdach wczesnego wieczoru

w nowiu smukłego księżyca.

Znalazłam Cię

w zapachu skoszonej trawy

w czerwcowym gąszczu malin

w srebrzystej fali morskiej

w nagrzanej plaży w zatoce

w spadających gwiazdach.

Znalazłam Cię

w szumiących gałęziach jesienią

w bukiecie barwnych liści

w radosnych oczach bliskich

w spokojnym nocnym śnie

w każdym dniu wypełnionym po brzegi

– wszędzie Ty.

30 lipca wpłynęła do Urzędu Miasta decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego w zakresie 
wysokości podatku od nieruchomości dla kina Patria. SKO uznało, że w tej wyjątkowej sytuacji, ze względu 
na specyfikę działalności kina studyjnego, możliwe jest zastosowanie niższej stawki podatku – jako że 
prowadzona działalność wyczerpuje pojęcie działalności kulturalnej.

Dobra wiadomość dla kina Patria

Przypomnijmy, problem z podatkiem 
pojawił się w 2023 roku kiedy to na skutek 
zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej 
i działań kontrolnych organu podatkowego 
stwierdzono, że działalność prowadzona 
w kinie powinna zostać zakwalifikowana 
jako działalność gospodarcza w zakresie 
kultury. Zgodnie z przepisami skutkowało 
to koniecznością zastosowania wyższej 
stawki podatku od nieruchomości. Właści-
cielka kina, Ewa Brzezińska-Dłóciok złożyła 
odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego. W grudniu 2024 roku SKO 
zwróciło sprawę do ponownego rozpatrze-

nia i nie rozstrzygnęło w sposób ostatecz-
ny, jaką stawkę podatku należy zastosować 
wobec tego rodzaju działalności. 

Miasto szukając rozwiązania tej trudnej 
dla kina sytuacji, 3 grudnia 2024 roku skie-
rowało pismo do Marszałka Województwa 
Śląskiego z prośbą o rozważanie możliwo-
ści przejęcia Kina Patria jako dziedzictwa 
kinematograficznego naszego wojewódz-
twa. W odpowiedzi z 30 stycznia br. Samo-
rząd Województwa Śląskiego poinformo-
wał, że „w związku ze stale rosnącymi 
kosztami bieżącego utrzymania 25 instytu-
cji, nie ma obecnie możliwości, aby stał się 

współorganizatorem dla kolejnej instytucji 
kultury.”

W kwietniu br. Miasto wydało decyzję 
dotyczącą naliczenia wyższej stawki po-
datku od nieruchomości. Od tej decyzji 
właścicielka mogła złożyć odwołanie do 
SKO lub wniosek do Miasta o umorzenie 
bądź rozłożenie na raty wymagalnej zale-
głości podatkowej. Dodać należy, że prezy-
dent jako organ podatkowy udzielał na 
przestrzeni lat 2012-2023 ulg podatko-
wych tj. umorzeń w wysokości prawie jed-
nej czwartej naliczonych podatków, mając 
na uwadze ważny interes publiczny w funk-
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cjonowaniu kina, które 
jest dziedzictwem kul-
tury w mieście.

Ewa Brzezińska-Dłó-
ciok zdecydowała jed-
nak o ponownym zło-
żeniu odwołania do 
SKO. Tym razem SKO 
podjęło jednoznaczną 
decyzję na korzyść Pa-
trii, uznając, że ze 
względu na specyfikę 
działalności kina stu-
dyjnego, możliwe jest 
zastosowanie niższej 
stawki podatku, wła-
ściwej dla placówek prowadzących działal-
ność kulturalną.

Prezydent Michał Pierończyk z zadowo-
leniem przyjął fakt, że organ odwoławczy 
wydał jednoznaczną decyzję w tej spra-

wie. Zawsze bowiem podkreślał, że zależy 
mu na dalszej działalności kina, czego 
efektem m.in. było przyznanie w 2024 ro-
ku dotacji na remont elewacji budynku 
w kwocie 195 tys. zł.� (w)
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Co trzeba wiedzieć o raku piersi?
Rośnie zachorowalność na raka piersi. Coraz częściej dotyka on młodych, nawet dwudziestoparoletnich 
kobiet. Szacuje się, że jedna na osiem Polek zachoruje na ten rodzaj nowotworu przynajmniej raz 
w ciągu swojego życia. Jednocześnie z darmowych badań mammografi cznych korzysta 
tylko nieco ponad 30% z nich.

Mimo wzrostu świadomości na temat 
zdrowia i zdrowego stylu życia, cały czas 
bardzo niewiele kobiet regularnie się ba-
da. Często w badaniach profi laktycznych 
zupełnie pomijają piersi. Izabela Koźmin-
ska-Życzkowska, prezes Fundacji Godula 
Hope, zajmującej się promocją profi laktyki 
zdrowotnej, wskazuje, że częstą przyczyną 
takiego stanu rzeczy jest strach. Spora 
część pań woli w ogóle nie wiedzieć o cho-
robie. – Boją się, że gdy już się zbadają, coś 
faktycznie zostanie u nich wykryte. Ponie-
kąd to rozumiem, bo mnie samej również, 
gdy idę się przebadać, zawsze towarzyszy 
niepewność co do wyniku. Ale ja wiem, że 
badanie jest bardzo ważne, bo w przypad-
ku nowotworów liczy się czas – to bardzo 
ważne, by wykryć raka na jak najwcze-
śniejszym etapie. Wczesne wykrycie zna-
cząco zwiększa szanse na skutecz-
ne leczenie. Proszę pamiętać, że 
w dzisiejszych czasach rak nie jest 
już wyrokiem. A przynajmniej nie 
musi być, jeśli zostanie wystarcza-
jąco wcześnie zdiagnozowany 
– mówi prezes Fundacji Godula 
Hope. 

– Wiele kobiet odwleka bada-
nia z różnych powodów – uzupeł-
nia temat Izabela Neumann-Tara-
siewicz, prezeska Fundacji Onko-
Siła, zapewniającej wsparcie i po-
moc kobietom chorym na raka 
oraz prowadzącej działalność 
edukacyjną i profi laktyczną. – Cza-
sem to po prostu brak czasu – codzienne 
obowiązki, praca, dom. Często też pojawia 
się myślenie: „mnie to nie dotyczy”, „je-
stem jeszcze za młoda”, a przecież rak pier-
si dotyka także dwudziestoparolatek. Dla 
części problemem jest też wstyd – piersi to 
intymna część ciała, a rozbieranie się przed 
obcą osobą nie jest komfortowe. W przy-
padku mammografi i pojawia się również 
obawa przed bólem. To prawda – niektóre 
kobiety odczuwają go bardziej, inne mniej, 
ale dla większości to tylko chwilowy dys-
komfort. W moim odczuciu naprawdę 

warto się przemóc. Tu chodzi o nasze zdro-
wie i życie – dodaje IzabelaTarasiewicz-
Neumann.

W przypadku doboru rodzajów badań 
należy brać pod uwagę wiek kobiety, ze 
względu na zmieniającą się wraz z nim bu-
dowę piersi. Młodsze pacjentki powinny 
wykonywać co rok USG piersi. Z kolei pa-
niom po 45 roku życia, zaleca się, aby, 
w ramach profi laktyki, przeprowadzały 
oprócz niego również mammografi ę co 
2 lata. Dla kobiet w wieku od 45 do 74 lat, 
jest bezpłatna, w ramach Programu Profi -
laktyki Raka Piersi, taką możliwość oferuje 
Fundacja Godula Hope. Również bardzo 
ważne w przypadku wszystkich kobiet, bez 
względu na wiek, jest samobadanie piersi. 
Najlepiej wykonywać je 3-5 dni po zakoń-
czeniu miesiączki. Regularność jest tu nie-
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12,
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza na dzień 20.08.2025 r. I nieograniczony przetarg ofertowy
 na najem nw. lokalu użytkowego

Adres lokalu 

Stawka 
ekspl. 

wywoł. 
zł/m2/m-c 

nett o

Powierzchnia
m2

Wysokość wadium 
+ koszty przetargu Uwagi

Ruda Śl. 1 Ruda 
ul. Cypriana Norwida 8 25,12 61,95 7.009,35 zł 

+ 123,00 zł
parter w budynku 

wolnostojącym z c.o.

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawki eksploatacyjnej na podany wyżej lokal.

Warunki uczestnictwa w przetargu i szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy pokój nr 100, te-
lefon 32 248-24-11 wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
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zwykle ważna. Dlatego panie, które już nie 
miesiączkują, powinny wyznaczać sobie 
konkretny, łatwy do zapamiętania dzień, 
w którym przeprowadzają samobadanie. 
Może to być np. pierwszy dzień miesiąca. 
Samobadanie pozwala na poznanie swoje-
go ciała i szybkie zaobserwowanie ewen-
tualnych zmian.

– Zawsze staramy się mówić paniom, że 
nie szukamy raka, tylko uczymy się swoje-
go ciała. Dzięki temu łatwiej jest później 
wykryć ewentualne zmiany. Zauważyć, że 
tu pojawiło się coś, czego nie było i skon-

sultować to z lekarzem – mówi Izabela 
Neumann-Tarasiewicz. – Samobadanie 
jest bardzo krótkie, zajmuje dosłownie 15 
minut, ale może być kluczowe dla zdrowia. 
Warto dodać, że bardzo często samobada-
nie przeprowadzają nie tylko kobiety, ale 
również ich partnerzy, którzy wykrywają 
takie zmiany nawet częściej, niż one same 
– dodaje.

Jakie zmiany powinny zwrócić uwagę 
pań? Na to pytanie odpowiada profesor 
Krzysztof Sodowski, lekarz, specjalista gi-
nekolog położnik. – Objaw, który powinien 
zaniepokoić to przede wszystkim zmiana 
kształtu piersi. Czasami może wy-
stąpić na niej zaczerwienienie, 
może pojawić się wyciek z bro-
dawki sutkowej czy powiększone 
węzły pachowe, które także moż-
na samemu wybadać. Jakakolwiek 
zmiana w obrębie gruczołu pier-
siowego powinna być impulsem 
do konsultacji z ginekologiem, czy 
nawet lekarzem pierwszego kon-
taktu, aby możliwie szybko taką 
zmianę zdiagnozować – tłumaczy 
profesor Sodowski.

W przypadku wykrycia nowo-
tworu konieczne jest jak najszyb-
sze leczenie. Jeśli zostanie zdiagnozowany 
na wczesnym etapie, możliwe jest wycię-
cie tylko pojedynczej zmiany, bez usuwa-
nia całej piersi. Po operacji, w celu znisz-
czenia komórek nowotworowych, często 
stosuje się radioterapię. Inną popularną 
formą walki z nimi po (lub jeszcze przed 
operacją) jest też chemioterapia. Należy 
też pamiętać, że od strony psychologicznej 
wiadomość o raku, jest dla chorych po-
ważnym ciosem. Bardzo ważne jest wów-
czas wsparcie najbliższych, ale też rozmo-
wa z osobami w podobnej sytuacji. 

W Rudzie Śląskiej pomocy kobietom 
cierpiącym na raka udziela wspomniana 

Fundacja OnkoSiła, a Fundacja Godula Ho-
pe w myśl zasady, że lepiej zapobiegać niż 
leczyć, zachęca do regularnych badań pro-
fi laktycznych i przeprowadza je. Mocno 
angażują się one w życie miasta, ich sto-

iska pojawiają się na wielu miejskich wy-
darzeniach. Fundacja Godula Hope organi-
zuje np. comiesięczne spotkania z cyklu 
„Moda na zdrowie”. W ich ramach specja-
liści z różnych dziedzin medycyny prowa-
dzą wykłady np. na temat genetycznych 
przyczyn raka. Fundacja bierze także udział 
w białych sobotach, kiedy to pacjenci mo-
gą bezpłatnie skorzystać z różnych badań. 
Wolontariuszki OnkoSiły odwiedzają nato-
miast pacjentki w szpitalach, starając się 
wesprzeć je w chorobie. Poza szpitalem 
organizują także spotkania integracyjne 
i wyjazdy, pomocne w oderwaniu myśli od 
choroby.

Jako podsumowanie tematu dobrze 
sprawdzi się historia, opowiedziana przez 
prezes Koźmińską-Życzkowską. – Jakiś 
czas temu umawiałam się na służbowe 
spotkanie z pewną panią. Przy okazji roz-
mowy wspomniała, że musiałaby kiedyś 
poddać się badaniu piersi, bo dawno tego 
nie robiła. Dosłownie użyła stwierdzenia 
„powinnam się za siebie wziąć”! Mimo, iż 
umówiłyśmy się na spotkanie w zupełnie 
innej sprawie, to ja, wiedząc już kiedy i o któ-
rej godzinie nas odwiedzi, pozwoliłam 
sobie zarezerwować jej czas na mammo-
grafi ę. Kiedy przyjechała, zaproponowa-
łam, że zanim wypijemy kawę, to zapra-
szam ją na badanie, co wywołało u niej 
wielkie zdziwienie: Ale jak to? Tak od ra-
zu? Teraz? Z marszu? – pytała. – Odpo-
wiedziałam, że tak, że pamiętam naszą 
rozmowę i skoro już u nas jest, to żal by 
było nie skorzystać z możliwości badania. 
Proszę sobie wyobrazić, że badanie wyka-
zało u niej bardzo złośliwy nowotwór, ale 
na szczęście na wczesnym etapie rozwoju. 
Dalsza diagnostyka wykazała, że na tam-
ten moment nie ma zajętych węzłów 
chłonnych. To było kilka tygodni temu. 
Dzisiaj ta pani jest już po operacji. Czuje 
się dobrze. Wycięto jej tylko zmianę w jed-
nej piersi. Ale proszę sobie wyobrazić co 
by było gdyby „się za siebie wzięła” np. 
dopiero za pół roku. Historia mogłaby się 
skończyć zupełnie inaczej, nie tylko na 
wycięciu jednej zmiany…

 Paweł Tulik

OGŁOSZENIA

„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy,
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Państwu Annie i Andrzejowi Borutom
pracownikom Urzędu Miasta Ruda Śląska

wyrazy współczucia
i pokrzepienia w trudnych chwilach 

po śmierci

MATKI i TEŚCIOWEJ
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta



35 lat Ośrodka Adaptacyjnego dla Dzieci Niepełnosprawnych
W maju 1990 roku, z inicjatywy ówczesnej dyrektor MOPS-u, Bogdany Malary oraz w odpowiedzi na 
rosnącą świadomość społeczną dotyczącą niepełnosprawności, powstał w Rudzie Śląskiej – Bykowinie 
Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci Niepełnosprawnych. Budynek przy ul. Wita Stwosza 1, zaadaptowany 
z pustostanu po niedoszłym przedszkolu, stał się miejscem, w którym rozpoczęła się historia kompleksowej 
pomocy najmłodszym rudzianom z niepełnosprawnościami. 
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Duży wkład w organizację i rozwój 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
w Rudzie Śląskiej miał ówczesny radny 
Franciszek Bukal, przyjaciel ośrodka 
i sprawny lobbysta  
na rzecz powstania Szko-
ły św. Łukasza. Od po-
czątku miasto stworzyło 
sprzyjający klimat do 
niesienia pomocy oso-
bom z niepełnosprawno-
ściami i  ich rodzinom,  
co, jak podkreśla dyrek-
tor ośrodka Arkadiusz 
Staisz, trwa do dzisiaj. 
Dyrektor Staisz, w ciągu 
35 lat istnienia ośrodka, 
jest drugim dyrektorem 
placówki. Jego poprzed-
niczką była Bożena Wija-
ta, a on wówczas był jej 
zastępcą i pracował 
w  placówce jako fizjote-
rapeuta. Zajęcia z fizjoterapii prowadzi 
zresztą do dzisiaj, pełniąc obowiązki dy-
rektora, jest również koordynatorem re-
habilitacji w placówce.

Polski model rehabilitacji 
– droga do niezależności

Ośrodek od lat kieruje się unikalnym 
polskim modelem rehabilitacji, który jest 
doceniany na całym świecie ze względu 
na swoje szerokie podejście do osób 
z niepełnosprawnościami. Nie ogranicza 
się wyłącznie do rehabilitacji ruchowej, 
ale obejmuje także rozwój społeczny 
i osobisty, a także przygotowanie funk-
cjonalne do radzenia sobie w dorosłym 
życiu. Skuteczność tej holistycznej meto-
dy, szczególnie w najwcześniejszym 
okresie życia dziecka, jest nieoceniona. 
Jak wykazały badania ekonomistów ze 
Stanów Zjednoczonych, każdy dolar wy-
dany na pomoc dziecku z niepełno-
sprawnością w pierwszych latach życia 
przynosi 10 dolarów oszczędności dla in-
stytucji państwowych w jego dorosłym 
życiu. Wynika to z faktu, że większość 
tych osób staje się ekonomicznie nieza-
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leżna, zarabiając na siebie i funkcjonując 
w społeczeństwie. – Ścieżki rozwoju na-
szych podopiecznych są bardzo zróżnico-
wane: część trafia do szkół masowych 

lub przedszkoli ze wspomaganiem, inni 
do szkół specjalnych, a niewielka część 
do Szkoły świętego Łukasza, przeznaczo-
nej dla dzieci z głębszym upośledzeniem. 
Część absolwentów znajduje zatrudnie-
nie Zakładach Aktywizacji Zawodowej, 
lub zakładach pracy chronionej co za-
pewnia im niezależność, własne zadania, 
środki finansowe i możliwość realizacji 
marzeń. Znakomita większość doskonale 
radzi sobie na otwartym rynku pracy. 
Wiele historii świadczy o sukcesach,  
które odnoszą podopieczni ośrodka,  
kończą studia i doskonale radzą sobie 
w życiu zawodowym. Widok rodziców, 
którzy sami byli rehabilitowani w ośrod-
ku i teraz przyprowadzają swoje dzieci, 
świadczy o ogromnym zaufaniu do na-
szej placówki – mówi dyrektor Staisz.

Kompleksowość usług 
i współpraca systemowa

W ramach dążenia do kompleksowej 
pomocy, ośrodek, we współpracy z dok-
tor Bernadetą Wiśniowską, stworzył po-
radnię rehabilitacyjną, która obecnie 
funkcjonuje jako dzienny oddział dla 

dzieci z zaburzeniami rozwoju. – To „mał-
żeństwo z szacunku i miłości dla dzieci” 
pozwala na podział kompetencji: NZOZ 
finansowany przez NFZ zajmuje się reha-
bilitacją medyczną i procedurami me-
dycznymi, natomiast ośrodek, utrzymy-
wany przez miasto, prowadzi rehabilita-
cję wspomagającą, psycho-korekcyjną 
–  obejmującą programy korekcyjno-
kompensacyjne oraz wsparcie pedago-
giczne, psychologiczne, neurologope-
dyczne i socjalne. Wiele zajęć prowadzo-
nych jest wspólnie przez personel obu 
placówek, co zapewnia płynny przepływ 
informacji i sprzyja sukcesom terapeu-
tycznym. Pomimo limitów świadczeń 
przez NFZ Pani dr Wiśniowska świadczy 
swoją pomoc dzieciom bez ograniczeń 
– dodaje dyrektor.

Maluchy do roku trafiają najpierw do 
NZOZ-u, a następnie, jeśli potrzebują 
dalszego wsparcia, przechodzą do ośrod-
ka, który przyjmuje dzieci od pierwszego 
do osiemnastego roku życia. W 2013 ro-
ku dyrektor stworzył 
oddział popołudniowy, 
przeznaczony dla dzieci, 
które opuściły już pla-
cówkę stacjonarną ze 
względu na wiek i po-
szły do przedszkola lub 
szkoły, ale nadal potrze-
bują wsparcia. Oddział 
ten funkcjonuje w go-
dzinach od 14.00 do 
17.00, oferując pełen 
pakiet rehabilitacji, 
w tym wsparcia me-
dycznego i wspomaga-
jącego. Obecnie ośro-
dek opiekuje się 
42  dziećmi na oddziale dziennym  
i 58 na oddziale popołudniowym.

Ośrodek oferuje różnorodne, również 
te mniej konwencjonalne metody tera-
pii, takie jak hipoterapia, zajęcia w base-
nie, dogoterapia i choreoterapia, a także 
zajęcia muzyczne i różne formy artotera-
pii. Ważnym elementem pracy jest także 
wsparcie pedagogiczne, prowadzenie 
zajęć kształcenia specjalnego i wczesne-
go wspomagania rozwoju, często z wy-
korzystaniem zaleceń poradni psycholo-
giczno-pedagogicznych. Rehabilitacja 
społeczna jest kluczowa dla podopiecz-
nych. – Podopieczni często razem z dzieć-
mi z zaprzyjaźnionych przedszkoli uczest-
niczą we wspólnych zajęciach, również 
w organizowanych w  ośrodku lub 
w przedszkolach, w tym w Filharmonii 
Przedszkolaka prowadzonej na naszym 
terenie przez dyrektora szkoły muzycznej 
Pana Mirosława Krause. Dzieci biorą 
udział w wyjazdach integracyjnych do 
McDonald’sa, do Jaskini Solnej, do sali 
zabaw Urwis, na otwarte place zabaw 

czy do ZOO, ucząc się funkcjonowania 
w otwartym środowisku i oswajając się 
z interakcjami społecznymi. Rodzice czę-
sto są zaskoczeni, jak doskonale ich dzie-
ci radzą sobie w sytuacjach społecznych 
i jak zorganizowane są poza domem. 
O ośrodku funkcjonują w jasno wyzna-
czonych ramach, co ułatwia im odnale-
zienie się w otoczeniu. Nauczyciele 
z przedszkoli, z którymi ośrodek współ-
pracuje, też często podkreślają doskona-

łe przygotowanie społeczne naszych 
podopiecznych –  dodaje Arkadiusz Sta-
isz. Ośrodek aktywnie pracuje przez cały 
rok, co wymaga precyzyjnego planowa-
nia urlopów personelu, który jest nie-
zwykle oddany i zaangażowany w swoją, 
emocjonalnie i fizycznie wymagającą, 
pracę. 

Sukcesy i wyzwania
Największym sukcesem ośrodka przez 

35 lat jego istnienia są podopieczni, któ-
rzy z powodzeniem funkcjonują w życiu 
społecznym i zawodowym, kończą stu-
dia, pracują w urzędach, stają się para-
olimpijczykami. Wielu byłych podopiecz-
nych, już jako rodzice, powierza ośrod-
kowi rehabilitację swoich dzieci, co jest 
dowodem ogromnego zaufania i mię-
dzypokoleniowej ciągłości.

–  Sukcesem jest również stworzenie 
i utrzymanie zespołu, który z pasją roz-
wija się i ciągle dąży do innowacji. Nie-
zwykle ważna jest także trwała i ścisła 
współpraca z NZOZ-em, która ma ogrom-

ne znaczenie dla skuteczności terapii. 
Ośrodek cieszy się także wysoką pozycją 
w całym środowisku, czego dowodem 
jest ogólnopolska nagroda za najlepsze 
praktyki jednostek samorządu w zakre-
sie wspierania osób niepełnosprawnych. 
Ta nagroda stanowiła wyróżnienie za ca-
łokształt działalności i  innowacyjną for-
mę funkcjonowania ośrodka – mówi Ar-
kadiusz Staisz. Dyrektor podkreśla, że 
udało się stworzyć skuteczny system in-
tegrujący wsparcie rodziny, pomoc spo-
łeczną, edukację i świadczenia medycz-
ne, czego zazdroszczą inne miasta.

Ośrodek jest finansowany przez mia-
sto, ale poszukiwanie sponsorów i part-
nerów pozwala na poszerzanie oferty 
terapeutycznej. Ośrodek współpracuje 
z Jeromino Martins, Fundacją Młodzi 
Młodym, Fundacją Koniczynka oraz Fun-
dacją Paczuszka dla Maluszka, pozysku-
jąc dary i środki na konkretne cele, na 
przykład takie jak zajęcia w Filharmonii 
Przedszkolaka. – W ostatnim czasie dzię-
ki akcji zainicjowanej przez prezesa Ślą-
skiego Parku Przemysłowo-Technologicz-
nego Tomasza Copa, Park i firmy w nim 
działające zebrały fundusze, które pokry-
ją zajęcia dla dzieci na basenie, dogote-
rapię i hipoterapię – dodaje dyrektor.

Na przyszłość, dyrektor życzy sobie by 
zaufanie społeczne do placówki było tak 
duże jak dotychczas, by współpraca z in-
stytucjami układała się tak jak do tej po-
ry i aby władze miasta mogły być dumne 
z osiągnięć placówki. Ośrodek to nie tyl-
ko miejsce rehabilitacji, ale przede 
wszystkim system, który efektywnie 
wspiera dzieci z niepełnosprawnościami 
i ich rodziny, budując ich niezależność 
i godność. – Tego wszystkiego nie dałoby 
się osiągnąć bez wsparcia władz miasta, 
szczególnie prezydenta Michała Pieroń-
czyka i naszej resortowej wiceprezydent 
Anny Krzysteczko, bez otwartości dyrek-
tora Centrum Usług Społecznych Krystia-
na Morysa, wspaniałej współpracy 
z dr Bernadetą Wiśniowską, z Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną oraz od-
działami specjalnymi szkół i przedszkoli. 
Im wszystkim za wszelką pomoc i wspar-
cie serdecznie dziękuję –  podkreśla dy-
rektor Arkadiusz Staisz.� Wioletta Tkocz
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Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu, na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro) oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska, wykazu nieruchomości, własności Skarbu Państwa poło-
żonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Kokotek 18, województwo Śląskie, powiat Miasto Ruda Śląska, 
Gmina Ruda Śląska, oznaczonej jako działka nr 1366/85 o pow. 0,3242 ha, zapisana na karcie 
mapy 7, w obrębie ewidencyjnym 0001, Ruda, objęta księgą wieczystą prowadzoną przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej, zabudowana budynkiem hali magazynowo-usługowej, która zosta-
nie sprzedana, w drodze bezprzetargowej, zgodnie z art. 198g, 198h ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) na rzecz 
jej użytkownika wieczystego.

OGŁOSZENIA

Podnoszenie kwalifikacji 
w zakresie zielonych kompetencji

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości kontynuuje realizację projektu pod nazwą „Usługi rozwojowe – dotacje 
na szkolenia i studia podyplomowe”, dedykowanego osobom dorosłym, które pragną z własnej inicjatywy 
podnieść swoje kwalifikacje i umiejętności w zakresie zielonych kompetencji. Jego celem jest aktywne 
wsparcie mieszkańców regionu w procesie transformacji ekologicznej.

Projekt powstał jako odpowiedź na wy-
zwania związane z koniecznością dostoso-
wania lokalnego rynku pracy do dynamicz-
nych zmian wynikających z rozwoju zielo-
nej gospodarki. Skierowany jest do 550 
mieszkańców subregionu centralnego wo-
jewództwa śląskiego. Udział w projekcie 
mogą wziąć osoby, które ukończyły 18. rok 
życia, zamieszkują lub pracują na wskaza-
nym obszarze i podejmują naukę z własnej 
inicjatywy. Weryfikacja miejsca zamieszka-
nia uwzględnia zarówno faktyczne przeby-
wanie od co najmniej trzech miesięcy 
przed złożeniem zgłoszenia, jak i zamiar 
stałego pobytu.

Projekt kładzie duży nacisk na pomoc 
osobom znajdującym się w trudniejszej sy-
tuacji życiowej. W szczególności zaprosze-
nie kierowane jest do osób, które opuściły 
branżę górniczą i okołogórniczą nie wcze-
śniej niż 1 stycznia 2021 roku, niepełno-
sprawnych, bezrobotnych, o niskim pozio-
mie wykształcenia, w wieku 55 lat i więcej, 
osób doświadczających kryzysu bezdomno-
ści oraz przedstawicieli społeczności margi-
nalizowanych. Dla nich udział w tym przed-
sięwzięciu może być szansą na zdobycie 
nowych kompetencji zawodowych i otwar-
cie się na nowe możliwości zatrudnienia.

Uczestnictwo w projekcie wymaga sko-
rzystania z usług podmiotów wpisanych 

do Bazy Usług Rozwojowych PARP, które 
oferują szkolenia z możliwością dofinanso-
wania. Każdy zainteresowany może bez-
płatnie założyć konto na platformie BUR, 
a specjaliści Śląskiego Inkubatora Przed-
siębiorczości zapewniają pomoc w jego 
założeniu, obsłudze systemu, analizie po-
trzeb rozwojowych oraz wsparcie w wybo-
rze optymalnych usług rozwojowych. Pro-
jekt przewiduje współfinansowanie kosz-
tów szkoleń, studiów podyplomowych 
oraz procesów walidacji i certyfikacji, któ-
rych tematyka musi być związana z zielo-
nymi kwalifikacjami/kompetencjami. Dofi-
nansowanie pokryje maksymalnie 95% 
wartości usługi, przy czym wkład własny 
uczestnika nie może być niższy niż 5%. 
W ramach projektu jedna osoba może 

otrzymać do 5000 zł brutto na szkolenia, 
certyfikację lub walidację oraz do 10 000 zł 
brutto na studia podyplomowe.

Najbliższe terminy naborów na szkole-
nia/walidację/certyfikacje zostały wyzna-
czone na 18-22 sierpnia 2025 roku oraz 
27-31 października 2025 roku. Projekt po-
trwa do końca 2026 roku i jest finansowa-
ny ze środków Funduszu na rzecz Sprawie-
dliwej Transformacji w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–
2027. Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy Śląskiego Inkubatora Przedsię-
biorczości. Dzięki tej inicjatywie transfor-
macja ekologiczna może stać się szansą, 
a nie zagrożeniem – szczególnie dla tych, 
którzy pragną sięgnąć po więcej w obliczu 
zmian.� (i)

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza trzeci ustny przetarg ograniczony na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej  
w Rudzie Śląskiej – Halembie przy ul. Jutrzenki.

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio w dniach 20.01.2025 r. i 28.03.2025 r. 
zakończyły się wynikiem negatywnym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu ograniczonego z przeznacze-
niem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych jest część nieru-
chomości położonej w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ulicy Jutrzenki, gmina, powiat M. Ruda 
Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0010, Halemba, karta mapy 3, składająca się 
z działek nr: 1413/18 o powierzchni 307 m2, 1423/23 o powierzchni 771 m2, użytek „Lzr-ŁIV”. 
W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. 
działek wpisana jest na rzecz Gminy Miasta Ruda Śląska. Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawie-
rają wpisów. 

Do uczestnictwa w przetargu uprawnionymi są właściciele/użytkownicy wieczyści działek 
przyległych o numerach: 2439/28, 1081/23, 2090/23, 4082/20, 1422/23, 1412/18.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska zatwierdzonego uchwałą nr PR.0007.65.2024 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 21.03.2024 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2024 r. poz. 2722, nieruchomość 
stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol 13MN). Działka 1413/18 oraz 
część działki 1423/23 położone są w pasie terenu ochrony sanitarnej cmentarza o szerokości do 
500 m. 

Cena nieruchomości, która stanowi cenę wywoławczą (netto) do przetargu wynosi 
196.000,00 zł. Cena sprzedaży ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek 
od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 8.09.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby uprawnione, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na stronie 
internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl i w terminie do dnia 1.09.2025 r. dokonają wpła-
ty wadium w wysokości: 9.800,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Jutrzenki” przelewem na konto 
nr: 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Mia-
sta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz złożą w sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
(pok. nr 217) w godzinach pracy Urzędu zamkniętą kopertę z napisem „zgłoszenie uczestnictwa 
w przetargu – ul. Jutrzenki” zawierającą: imię i nazwisko (nazwę firmy), adres, nr dowodu oso-
bistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość osób przystępujących do przetargu, 
aktualny odpis z CEIDG lub wyciągu z KRS - przez osoby, które chcą nabyć nieruchomość na 
potrzeby prowadzonej działalności gospodarczej, kopię dowodu wpłaty wadium, notarialnego 
pełnomocnictwa przez pełnomocników, pisemną informację o numerze konta i nazwie banku, 
na które należy dokonać zwrotu wadium, aktualny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla 
własnej nieruchomości (będą przyjmowane wydruki z Elektronicznej Księgi Wieczystej), podpisy 
wszystkich uprawnionych osób, przystępujących do przetargu oraz przedłożą przed otwarciem 
przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie wywieszona na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska (na II piętrze obok pokoju 217) oraz zamiesz-
czona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska (BIP) 
w dniu 3.09.2025 r. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Kochłowicach 

w rejonie ulicy ks. Stanisława Bisty z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

Lp.
Położenie 

nieruchomości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nieruchomości

(m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena wywoławcza
nieruchomości

netto (zł)

Zaliczka
(zł)

Nr obrębu Nr działki

1 ul. ks. Stanisława 
Bisty 0009

1.3811/121
665

20MNII – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej
160.000,00 8.000,00

1.3812/121

2 ul. ks. Stanisława 
Bisty 0009

1.3815/121
781

20MNII – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej
182.000,00 9.100,00

1.3816/121

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/3 część w działce o numerze geodezyjnym 3808/121 stanowiącej drogę 
dojazdową.

Rokowania odbędą się w dniu 12.09.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-

dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 5.09.2025 r.:
dokonają wpłaty zaliczki w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „zaliczka – ul. ks. Stanisława Bisty działka nr ….” przelewem na rachunek ban-•	
kowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień  wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu •	
Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. ks. Stanisława Bisty działka nr …”. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu 
wpłaty zaliczki. 
Przed otwarciem rokowań przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.
Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczko (prezes). Redakcja: Joanna Oreł-Kosmalska (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: 
joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara Lemanik, Wioletta Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: ogloszenia@
wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 
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Z głębi serce dziękuję 
Prezes Hospicjum im.Jana Pawła II Dorocie Tobiszowskiej, 

doktorowi Grzegorzowi Koniecznemu 
i Bożenie Maturze 

za profesjonalną opiekę, wielkie serce i życzliwość  
w najtrudniejszym dla mnie czasie 

choroby i odejścia mojego męża Stefana

Celina Skrabania
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OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GO-
TÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku do 38 m2 z ogrzewa-
niem miejskim. Tel. 736-347-073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-
946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZNIE! 
Tel. 519-639-121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM tel. 32 260-00-
33, 516-516-611. Pośrednik CDF S.C., fi rmy MATPOL 
FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. 
Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-
358. 

 Remont łazienki, tel. 507-055-024.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, dojazd 
do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc dro-
gowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

PRACA

 Przyjmę do pracy (pełen lub 3/4 etatu) w za-
kładzie kamieniarskim, chętnie emeryta górnika 
lub na urlopie górniczym. Tel. 501-303-628.

TURYSTYKA

 Beskidy w sierpniu – turnus od 1150 zł z 20% do-
fi nansowaniem dla 60+, możliwość dowozu, miodo-
wyraj.pl, tel. 501-642-492.

RÓŻNE

 Skup kolorowego szkła i porcelany PRL. Wy-
cena GRATIS. Tel. 507-643-590.

 Kupię BOMBKI CHOINKOWE PRL. Tel. 507-
643-590.

 Sprzedam domek letniskowy w Ustroniu. Tel. 
793-336-436.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

MPGMTBS EE/71/72/2025/BS

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium Termin oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Krasińskiego 4/7

39,50 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., wc na klatce 

schodowej, ogrzewanie piecowe 6,20 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Nowary 33/16

34,00 m2

(1 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan., 

ogrzewanie piecowe 7,70 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kokota 3/14

40,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., wc na klatce 

schodowej, ogrzewanie piecowe 6,20 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kokota 3/15

48,00 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., wc na klatce 

schodowej, ogrzewanie piecowe 6,20 zł/m2 700 zł

5. Ruda Śląska-Wirek
ul. 1 Maja 361/8

39,79 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., wc na klatce 

schodowej, ogrzewanie piecowe 6,20 zł/m2 700 zł

Lokale mieszkalne stanowiące własność Skarbu Państwa

6. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Gwiżdża 1/1

62,30 m2

(3 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., wc na klatce 

schodowej, ogrzewanie piecowe 9,29 zł/m2 700 zł

(*) – W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnieje możliwość 
oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.: 

poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10,

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej i zobowiązani są do złożenia, 
nie później niż do dnia 22 sierpień 2025 r., do godz. 13.00, osobiście lub drogą mejlową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych doku-
mentów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych EE – 3 
i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem 
lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu zameldo-

wania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia za-

mieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,

lub 
dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:

• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT - dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmałżonka oraz 

innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszkaniowego zasobu 
Miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się w formie pisemnej do 
zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalnego.
oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 25 sierpień 2025 r. ( data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy przetargu 
lokali mieszkalnych w dniu 27.08.2025 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 sierpień 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz. 9.00  – ul. Krasińskiego 4/7
godz. 9.30  – ul. Nowary 33/16
godz. 10.00  – ul. Kokota 3/14
godz. 10.30  – ul. Kokota 3/15
godz. 11.00  – ul. Gwiżdża 1/1
godz. 11.30  – ul. 1 Maja 361/8
Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 

mieszkania.
Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 

wew. 746 lub 745 lub mejlowo b.staisz@mpgm.com.pl .
Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.



DZIEŃ ŚWIEŻEGO ODDECHU – ma na celu uświadamianie znaczenia dbania o higienę jamy 
ustnej. Mimo że w dzisiejszych czasach zestaw do mycia zębów można kupić za niewielką 
kwotę, wciąż zdarzają się osoby, które nie przestrzegają podstawowych zasad codziennej 

pielęgnacji. Dlatego tak ważne są inicjatywy, które podkreślają wagę tego problemu.
IMIENINY OBCHODZĄ: Jakub, Oktawian, Sława, Felicysym, January, Just, Maria, Namir, Nasław, 

Piotr, Stefan, Walburga, Wincenty
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ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

Baran – Nadszedł czas na po-
ważną, spokojną i rzeczową 
rozmowę z partnerem.
Byk – Jeśli chcesz zmienić 
pracę, zacznij rozglądać się 
już teraz.
Bliźnięta – Zamiast narze-
kać, że nigdy nie wygrałeś. 
Wypełnij kupon i wyślij go.
Rak – Ważne rozmowy za-
wodowe przyniosą oczeki-
wane rezultaty.
Lew – Nie rezygnuj z aktyw-
ności fi zycznej. Zyskasz wię-
cej energii.
Panna – W Twoim życiu po-
jawi się ktoś wyjątkowy. 
Masz szansę na romans.
Waga – Unikaj sprzeczki 
z najbliższymi, bo odwrócą 
się od Ciebie.
Skorpion – Ktoś bliski jest 
w kłopotach i potrzebuje 
Twojej pomocy.
Strzelec – To dobry okres, 
by odpocząć od pracy i wy-
brać się na urlop.
Koziorożec – Twoje relacja 
z partnerem może przecho-
dzić kryzys.
Wodnik – Fortuna Ci sprzy-
ja. Wykaż się obrotnością, 
a możesz wiele zarobić.
Ryby – Czas ruszyć na zaku-
py, by odświeżyć garderobę 
i poprawić humor.

NAJMŁODSI RUDZIANIE

Weronika Kołodziejczyk córka Agnieszki 
i Krzysztofa ur. 16.07.2025 r. (2690 g i 52 cm)

Zuzanna Zaczek córka Dagmary i Roberta
ur. 15.07.2025 r. (3610 g i 57 cm)

Łucja Kamińska córka Martyny i Arkadiusza
ur. 16.07.2025 r. (2845 g i 49 cm)

Klara Kamińska córka Martyny i Arkadiusza 
ur. 16.07.2025 r. (2880 g i 53 cm)

Ignacy Maluszek syn Martyny i Mateusza
ur. 16.07.2025 r. (2790 g i 50 cm)

Piotr Klos syn Ewy i Dawida
ur. 16.07.2025 r. (3910 g i 56 cm)

Nel Maluszek córka Martyny i Mateusza
ur. 16.07.2025 r (2450 g i 47 cm)

Wiktor Strycharz syn Agnieszki i Łukasza
ur. 30.06.2025 (2670 g i 49 cm)

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazów nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w dzierżawę – z przeznacze-
niem pod teren zielony w rejonie ulic: 1 Maja, w najem – z przeznaczeniem pod istniejącą in-
frastrukturę techniczną w rejonie ul. Studziennej oraz z przeznaczeniem pod drogę dojazdową 
w rejonie ul. 1 Maja.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza rokowania na sprzedaż sześciu nieruchomości 

gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone – odpowiednio 
w dniach 12.02.2025 r., 09.04.2025 r. i 27.05.2025r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze rokowań z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są części 
nieruchomości położone w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo ślą-
skie, obręb ewidencyjny 0009, Kochłowice, karta mapy 4, przy ulicy Wireckiej, stanowiące: dział-
kę nr 2211/24 o powierzchni 0,1639 ha, użytki: Lzr-RV, RV, działkę nr 2213/24 o powierzchni 
0,0974 ha, użytki: Lzr-RV, RV, działkę nr 2214/24 o powierzchni 0,1616 ha, użytek: RV, działkę 
nr 2215/24 o powierzchni 0,0825 ha, użytek: RV, działkę nr 2216/24 o powierzchni 0,0811 ha, 
użytek: RV, działkę nr 2217/24 o powierzchni 0,0946 ha, użytek: RV. W dziale II księgi wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działek wpisana jest na rzecz 
Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. działek zostanie sprzedana łącznie 
z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym 2219/24, 
położonej w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewi-
dencyjny 0009, Kochłowice, karta mapy 4, przy ulicy Wireckiej o powierzchni 0,1012 ha, użytek: 
RV. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej współwła-
sność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska oraz osób fi zycznych. Działy 
I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska działki nr: 2211/24, 2213/24, 2216/24 i 2217/24 stanowią teren zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII), natomiast 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie 
teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na działkach nr 2211/24, 2217/24 i 2219/24 
została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Ceny wywoławcze (ne� o) do rokowań dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 
części w działce nr 2219/24 wynoszą: dla działki 2211/24 – 303.000,00 zł, dla działki 2213/24 – 
220.000,00 zł, dla działki 2214/24 – 287.000,00 zł, dla działki 2215/24 – 165.000,00 zł, dla działki 
2216/24 – 188.000,00 zł, dla działki 2217/24 – 200.000,00 zł.

Rokowania odbędą się w dniu 9.09.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną tre-
ścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń  w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na 
portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 2.09.2025 r.:

dokonają wpłaty zaliczki w wysokości: działka 2211/24 – • 15.200,00 zł, działka 2213/24 
– 11.000,00 zł, działka 2214/24 – 14.400,00 zł, działka 2215/24 - 8.300,00 zł, działka 2216/24 
– 9.400,00 zł, działka 2217/24 – 10.000,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. Wirecka, działka nr 
….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Ślą-
ski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień 
wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska);
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nie-• 
ruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy  Urzędu Miasta Ruda Śląska, w zamkniętej ko-
percie z napisem „oferta – ul. Wirecka działka nr …”. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię 
dowodu wpłaty zaliczki. 

Przed otwarciem rokowań przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświad-
czenia. 

Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone w rokowaniach zostaną powiększone o należny podatek od to-
warów i usług.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

 OGŁOSZENIA

Krys� an Stolarz Ogar
Bohaterowie „Zbawcy” powracają. Trzy 

miesiące po ucieczce Ogara Julia Marzewska 
nadal nie może poradzić sobie z tym, co się 
wydarzyło, a Marcin Rau tylko pozornie daje 
sobie radę jako nowy naczelnik wydziału kry-
minalnego – szybko okazuje się, że i na nim 
sprawa Zbawcy odcisnęła piętno, być może 
głębsze niż na policjantce.

Marzewska próbuje dorwać uciekiniera. 
Nie wie przy tym, że jedyne, czego Ogar ak-
tualnie pragnie, to właśnie ona. Na drodze 
stoi mu partner Julii i wieloletni policjant 
z wydziału kryminalnego Wiktor Rybak. 
Ich starcie jest nieuniknione. Tymczasem 
w mieszkaniu Julii pojawia się pewna osoba, 
która miała od dawna nie żyć. Jaki jest jej 
cel? Dlaczego zjawia się wtedy, gdy Marzew-
ska i Rybak polują na Ogara?

 POLECAMY

KALENDARIUM – 6 SIERPNIA



VIII Rudzki Półmaraton Industrialny za nami!
W sobotę, 2 sierpnia ulice Rudy Śląskiej po raz kolejny opanowali biegacze z całej Polski. Wszystko za sprawą VIII edycji 
Rudzkiego Półmaratonu Industrialnego – nocnego biegu, który już na stałe wpisał się w sportowy kalendarz miasta. 
Start i meta znajdowały się na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej. Punktualnie o 21.00 zawodnicy ruszyli 
na trasę, by zmierzyć się nie tylko z dystansem, ale także z własnymi słabościami.
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To wydarzenie to znacznie więcej niż tylko sportowa rywali-
zacja – to promocja zdrowego stylu życia, aktywności fi zycznej 
i industrialnego dziedzictwa miasta. Biegacze pokonywali trasę 
prowadzącą przez charakterystyczne miejsca Rudy Śląskiej, 
m.in. wzdłuż ul. 1 Maja, przez Chebzie, obok Wielkie-
go Pieca Huty „Pokój”, ulicą Hallera aż z powrotem 
na stadion. Uczestnicy półmaratonu mieli do przebie-
gnięcia dwa okrążenia trasy, łącznie 21,097 km w cza-
sie nieprzekraczającym 2 godziny 45 minut.

Dla tych, którzy preferowali krótszy dystans, przy-
gotowano bieg i marsz Nordic Walking na 10 km 

– wszystkie trasy posiadały atest PZLA, więc można było walczyć o ofi cjal-
ne rekordy.

W tegorocznej edycji sklasyfi kowano 301 uczestników na głównym dy-
stansie. Najszybszy okazał się Peter Santaga� , który metę 
przekroczył z rewelacyjnym czasem 1:10:13. Drugie miejsce 
zajął Cosmas Kyeva (1:14:36), a trzecie Abderrahim Elasri 
(1:14:49). Wśród kobiet triumfowała Joanna Griman 
(1:24:11), która uplasowała się na 10. miej-
scu w klasyfi kacji generalnej. Tuż za 
nią fi niszowały Blanka Tuleja 
(1:29:41) oraz Aleksandra Soł-
tysik (1:33:58). Wyróżniono 
również najlepszych biega-

czy z Rudy Śląskiej. Wśród męż-
czyzn triumfował Paweł Łakomski (1:23:47) 
dobiegając jako 9., a wśród kobiet Magda-
lena Krzon (1:44:22) meldując się jako 84.

Sportowa atmosfera nie opadła nawet wte-
dy, gdy nad miastem przeszła burza. Mimo desz-
czu i niełatwych warunków pogodowych, biegacze 
nie rezygnowali z rywalizacji. Pokazali ogromną determi-
nację, kończąc bieg z uśmiechami na twarzach. Wielu z nich zgodnie pod-
kreślało, że ta aura tylko dodała wydarzeniu charakteru. Na trasie obecni 
byli także przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej oraz wolontariusze, któ-
rzy czuwali nad bezpieczeństwem uczestników. Organizatorzy – Klub Re-
kreacyjno-Sportowy TKKF „Jastrząb” i MOSiR Ruda Śląska – zadbali o każdy 
szczegół: punkty odżywcze, elektroniczny pomiar czasu, 
oprawę muzyczną i sprawną logistykę.

W wydarzeniu uczestniczyła, także wiceprezy-
dent Anna Krzysteczko, która nie kryła dumy 
z organizacji imprezy. – Bardzo nas to raduje, 
że dziś wszystkie drogi biegaczy prowadzą na 
stadion lekkoatletyczny w Rudzie Śląskiej. 
Dlatego pozwolicie, że w imieniu pana Prezy-
denta podziękuję, że od tylu lat przyjeżdżacie 
do nas na stadion, żeby biegać i realizować Fo
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swoją pasję biegania – podkreśliła. – Chciałam podziękować organizato-
rom, gdyby nie oni, a głównie Pan August Jakubik, nie byłoby nas tutaj 

ósmy rok z kolei. Bardzo dziękuję naszemu gościowi, pani senator 
Gabrieli Morawskiej-Staneckiej, że ufundowała nagrody oraz 

zaszczyciła Rudę Śląską swoją obecnością. Do zobaczenia 
za rok – takimi słowami zakończyła wydarzenie.

VIII Rudzki Półmaraton Industrialny to wydarzenie, 
które łączy sportową rywalizację z promocją miasta i je-
go historii. Wspaniała atmosfera, doskonała organizacja 
i niezapomniane widoki nocnej Rudy Śląskiej przyciągają 

tu coraz więcej biegaczy. – Rudzki Półmaraton Industrial-
ny to wydarzenie, które na stałe wpisało się w sportowy 

kalendarz naszego miasta i co roku przyciąga zarówno za-
wodników, jak i kibiców. Organizacja tak dużej imprezy nie byłaby 

możliwa bez wsparcia sponsorów, partnerów i wolontariuszy. Serdecz-
nie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego przedsię-
wzięcia, a szczególne podziękowania kierujemy do spółki Węglokoks Ener-
gia, która nie po raz pierwszy wsparła nasz bieg. Dzięki takim inicjatywom 
możemy nie tylko promować Rudę Śląską, ale także popularyzować ak-
tywny i zdrowy styl życia – podsumował organizator wydarzenia, August 

Jakubik.
Tej nocy wystartował także bieg na 10 km, w którym wzięło 
udział 209 osób. Wśród mężczyzn klasyfi kacja fi nałowa  wy-

glądała następująco: 1. Roberto Dimiccoli 00:34:51; 2. Le-
szek Pstraś 00:36:13; 3. Grzegorz Szopiński 00:36:35

Natomiast wśród kobiet 1. (18. miejsce w klasyfi kacji 
łącznej) zajęła Barbara Szweda 00:44:26; 2. zdobyła (36.) 
Paulina Błaszczyk 00:48:58;  a 3. (57.) Urszula Sienkiewicz 

00:51:57.
W rywalizacji nordic walking wystartowało 41 osób, któ-

re także miały do przejścia 10 km. Wśród panów  na mecie 
zameldowali się kolejno : 1. Daniel Romanowski 01:00:03; 2. Ma-

rian Małka 01:02:45; 3. (4. miejsce w klasyfi kacji łącznej) Dariusz Pu-
chała 01:07:03.

A następne trzy miejsca zajęły panie: 1. (3.) Agnieszka Si� ek 01:06:11; 
2. (5.) Joanna Kołodziej 01:07:19; 3. (6.) Dorota Bagińska 01:08:39. MP 
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Łucznictwo

Rudzcy łucznicy wśród najlepszych

Zawodnicy UKS Grot Ruda Śląska nie tylko zdobyli medale, 
ale także cenne doświadczenie w rywalizacji międzynarodowej.
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Zawodnicy UKS Grot Ruda Śląska 
udanie zaprezentowali się podczas In-
ternational Baltic Hit-Miss Tourna-
ment „Śladami Rybaka” 2025, który 
odbył się w dniach 26–27 lipca w Poli-
cach. Była to już trzecia edycja tej im-
prezy z udziałem rudzkiego klubu, 
a zawody po raz kolejny potwierdziły 
wysoki poziom sportowy młodych 
łuczników z Rudy Śląskiej.

Turniej rozgrywany był w unikato-
wej formule – po tradycyjnych kwalifi-

kacjach następowały pojedynki w sys-
temie hit-miss, czyli trafień i pudeł, na 
specjalnie przygotowanych tarczach. 
Dla zawodników, którzy nie zakwalifi-
kowali się do czołowej czwórki, prze-
widziano tzw. turniej drugiej szansy, 
co dodatkowo zwiększało sportowe 
emocje.

W kategorii barebow kobiet emocji 
nie brakowało, szczególnie że los połą-
czył w bezpośrednich pojedynkach 
klubowe koleżanki. W ćwierćfinale Zu-

zanna Kulig zmierzyła się z Natalią Le-
pą i awansowała dalej, jednak w półfi-
nale uległa zawodniczce Granitu 
Strzelin. W walce o brąz pokonała ko-
lejną rudziankę –  Joannę Franosz 
– zdobywając ostatecznie trzecie miej-
sce. Franosz zakończyła zmagania na 
czwartej pozycji, a Lepa – na szóstej.

Również w kategorii juniorów młod-
szych doszło do bratobójczej walki 
–  w półfinale Dawid Hadryś pokonał 
Bartosza Podżorskiego i awansował do 
finału, gdzie jednak musiał uznać wyż-
szość rywalki z klubu LZS Raszówka i 
wrócił do Rudy Śląskiej ze srebrnym 
medalem. Bartosz Podżorski nato-
miast wygrał pojedynek o trzecie 
miejsce i również stanął na podium. 
Swój sukces odniósł także Eryk Fra-
nosz, rywalizujący w kategorii młodzi-
ków. Po wygranej w półfinale, w finale 
musiał uznać wyższość reprezentanta 
Estonii, kończąc turniej ze srebrnym 
medalem.

W zawodach wzięła również udział 
Wiktoria Anioł, dla której był to debiut 
w kategorii juniorek. Choć pierwszego 
dnia odpadła w drugiej rundzie, w nie-
dzielnym turnieju drugiej szansy wy-
walczyła znakomite drugie miejsce, 
pokazując duży potencjał na przy-
szłość.� MP

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska oznaczo-
nych jako działka nr 1788/36 o powierzchni 0,0637 ha, zapisana na karcie mapy 1, w obrębie 
Bykowina położona przy ulicy 11 Listopada 15a i działka nr 1509/246 o powierzchni 0,1443 ha, 
zapisana na karcie mapy 1, w obrębie Orzegów położona przy ulicy kard. Hlonda 29, które zo-
staną użyczone na czas nieoznaczony – z przeznaczeniem na cele statutowe Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rudzie Śląskiej.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów dotyczących 
oddania w:

najem lokalu użytkowego położonego przy ul. Niedurnego 73 w dzielnicy Nowy By-•	
tom, 
użyczenie lokalu użytkowego położonego przy ul. Energetyków 23/5 w dzielnicy Ha-•	
lemba,
najem garażu murowanego przy ul. Solidarności  w dzielnicy Halemba, •	
najem gruntu pod istniejące garaże blaszane przy ul. Orzegowskiej 62 w dzielnicy •	
Orzegów,
najem gruntu pod placyk gospodarczy i miejsca postojowe przy ul. PCK w dzielnicy •	
Bielszowice,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów najmu, 
użyczenia zawartych na czas oznaczony do 1 roku, do 3 lat.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu, na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro) oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska, wykazu nieruchomości, własności Skarbu Państwa poło-
żonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Kokotek 18, województwo Śląskie, powiat Miasto Ruda Śląska, 
Gmina Ruda Śląska, oznaczonej jako działka nr 1367/85 o pow. 0,3758 ha, zapisana na karcie 
mapy 7, w obrębie ewidencyjnym 0001, Ruda, objęta księgą wieczystą prowadzoną przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej, zabudowana budynkiem hali magazynowo-usługowej, która zosta-
nie sprzedana, w drodze bezprzetargowej, zgodnie z art. 198g, 198h  ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) na rzecz 
jej użytkownika wieczystego.

OGŁOSZENIA
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